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Styreleders beretning

Bortsett fra litt koronatiltak i begynnelsen av året, er nå endelig pandemien over! Mitt 
styrelederverv trådte i kraft i mai 2022, og den allerede foreliggende handlingsplanen 
har gått som planlagt gjennom året. RKS sitt utstillingsprogram har vist en stor 
spennvidde i året som har gått. Både Phd-stipendiat utstilling, utstilling med 
førsteårskullet til Kunstskolen i Stavanger, Vestlandsutstillingen, utvekslingsprogrammer, 
BKH-stipend utstilling med kunsthåndverk i glass, samarbeidsutstillinger og 
arrangementer, er alle eksempler på utstillinger som representerer et vidt spekter. Dette 
er et viktig mål for RKS.  Året har altså gitt en mulighet for mer utveksling, nå når 
pandemien har lagt seg. Dette er unike muligheter for lokale kunstnere til å få vist seg ut 
i verden, samtidig som vi får spennende utstillingsopplevelser fra kunstnerne som 
kommer utenfra til oss. Dette arbeidet med å få PhD-utstillinger til RKS vil styrke  
kompetanseheving innen samtidskunst i regionen. Årets BKH-stipend utstiling endte 
også gledelig med innkjøp til Nasjonalmuseet. Forskjellige former for samarbeid, som 
med Kapittelfestivalen, er også noe man gjerne ønsker å gjenta videre. Det har også 
vært godt oppmøte på arrangementer som går direkte på kompetanseheving for 
kunstnerne, som viser at det er behov for at RKS kan være en slik ressurs i regionen. I 
2022 har også besøkstallene vært økende, med en fordobling fra året før.  
  
Kulturavdelingen i Stavanger kommune er nå i gang med å utforme en Plan for visuell 
kunst, og RKS inngår i en referansegruppe fra det visuelle feltet som en ressurs til dette 
viktige arbeidet. Plan for visuell kunst vil bli ferdig utarbeidet i 2023, og vi er spesielt 
takknemlige for å få være med i dette arbeidet. Samtidig ønsker vi velkommen ideen om 
å skape en kunstby på Nytorget med RKS som dens bankende hjerte. Vi ser dermed på 
de kommende, utfordrende, årene med spenning i blikket framover mot byjubileumsåret 
2025, når alt skal stå ferdig. 
  
Når det gjelder bemanning, så bruker vi anledningen å takke av Kristel Talv for sin 
innsats for RKS gjennom mange år. Det tok  tid før  bemanningen var tilstrekkelig på 
plass igjen, men noe som ble gjort mulig av en ekstraordinær bevilgning på 200.000 
kroner fra Stavanger kommune. Det har gjort arbeidsdagene  på kunstsenteret 
betraktelig bedre.  Vi berømmer daglig leder Jane Sverdrupsens enestående innsats 
som har vært eneste ansatte i perioden med nedbemanning, med hjelp fra sine to 
timebaserte medarbeidere Nuri Sakong og Espen Pedersen fram til august-oktober 
2022. Sverdrupsen har vært av stor betydning for RKS med sine kompetansehevende 
og store ambisjoner for kunstsenteret, og vi takker henne spesielt for denne innsatsen. 
To nye prosjektstillinger i 2022 har blant annet jobbet mer aktivt opp mot  fylket og 
kommunen, og med å utarbeide en ny strategi for kunst i offentlig rom og ny strategi for 
formidling. Videre i forbindelse med markedsføring er det også startet opp et nytt 
nyhetsbrev som kommer ut annenhver uke til alle medlemmene, noe som blir sett på 
som en stor forbedring. Stadig flere mottar nyhetsbrevet og er interessert i å følge med 
på hva som skjer på RKS. Et samarbeid er også inngått med Stavanger kunstmuseum 
og Kunsthall Stavanger om opprettelsen av en felles teknikerpool, noe som RKS har 
hatt god nytte av. RKS har nå en sunn økonomi, som også har muliggjort nye innkjøp av 
utstyr på huset som blant annet visningsutstyr. Ansatte har også fått oppgradert 
nødvendig kontormateriell som nytt datautstyr og formidlingsutstyr, og de har også fått 
laget en ny liten kjøkkenkrok.  
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RKS sitt styre har hatt fire møter gjennom 2022, og fokus har blant annet vært å 
planlegge strategiarbeid og utarbeidelse av en styreinstruks, som er den første for RKS. 
Kursing av styret i utførelse av styrearbeid har også inngått i dette planleggingsarbeidet, 
som skal ende i en strategiplan for RKS for årene 2023-2026. Til dette arbeidet har vi 
fått god veiledning av Kunstsentrene i Norge (KiN), som en del av deres bistand til de 15 
kunstsentrene i landet; et nettverk som RKS er en del av. Bygningen for øvrig er nå i en 
kritisk tilstand med sopp og svikt i bærende konstruksjoner. Som følge av dette ble 
atelierfellesskapet avviklet, og det har vært flere lekkasjer gjennom hele året. Tiden er 
nå overmoden for flytting til høsten. Året som kommer vil derfor være preget av 
flytteprosessen til RKS, som består i å flytte ut av Jugendbygget på Nytorget og inn i 
midlertidige lokaler mens renovasjon av jugenbygget pågår fram til 2025.

RKS jobber nå for å finne et egnet midlertidig lokale på det private markedet. Hvilke 
midlertidige lokaler vi skal benytte, har vært en sak som også har vært av kritisk art å 
regne  i andre halvdel av 2022. Erichstrupsgate 21, som lenge var planlagt for RKS å 
flytte inn i, ble av kommunen bestemt for omfattende å renovere til vårt bruk, noe som 
ville tatt minst to år og ble dermed for dyrt og tidkrevende. Sent på høsten begynte vi en 
ny dialog med Stavanger kommune om andre alternativer. Utfordringen vår, angående 
det private markedet, er å skrive kontrakt for bare to år. Dette var noe vi fikk erfare da 
vi i jakten på et aktuelt lokale i sentrum ble slått på målstreken av et treningssenter som 
signerte en tiårig kontrakt rett foran nesen vår. 

Vi er dermed fortsatt på jakt etter midlertidige lokaler for drift i årene 2023-2025, og ser 
også på muligheter for alternativ drift i denne perioden. Vi håper å få til en løsning hvor 
hele RKS sin drift kan være samlet under et tak i Stavanger sentrum, men ser blant 
annet på løsninger om spredte alternativer hvor vi  har mulighet til å styrke vår 
tilstedeværelse i hele fylket, i tillegg til å ha en base i Stavanger. Så, med økte 
driftsmidler fra kommune og fylke, og muligheter for satellitter i andre kommuner, ser vi 
positivt på å kunne få til å løse dette på en god måte. Nå, når arbeidet med 
tilbakevending til Nytorget også er godt i gang, går vi en veldig spennende tid i møte de 
kommende to årene!  
 

Med vennlig hilsen, 

Anne Klovning 
Styreleder, Rogaland Kunstsenter 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Navn/Roller

REPRESENTANTSKAPET 2022

BKFR 
Anne-Marte Eidseth Rygh         2021-2023 
Maiken Stene          2021-2023 
Ingvild Melberg Eikeland        2022-2024 
Geir Egil Bergjord         2022-2024 
 Vara Christine Hansen         2021-2023 
 Vara Hans Edward Hammonds        2022-2024 

NKVN-R
David Calder (leder)         2021-2023 
Jens Erland            2021-2023 
Camilla Løken           2022-2024 
Alice Darby            2022-2024 
 Vara Karin Forslund        2021-2023 
 Vara Gro De-Martine       2021-2023 

Rogaland Fylkeskommune  
Gunn Dalen Håland (H)          2020-2024 
 vara Cille Ihle (H)          2020-2024 
Geir S Toskedal (Krf)          2020-2024 
 vara Oddny Helen Turøy (Krf)        2020-2024 

Stavanger kommune 
Medlem Linda Hatleskog (FNB)         2020-2024 
 Vara Marianne Idsal (FNB)        2020-2024 
Medlem Kjell Erik Grøsfjeld (H)         2020-2024 
 Vara Morten Landråk Asbjørnsen (H)       2020-2024 

Ansattes representant 
Ingen fast ansatte i 2022         2022-2023 
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STYRETS MEDLEMMER 2022

Styreleder Anne Klovning (BKFR)       2022-2024 
 Vara Kristin Velle-George (BKFR)      2022-2024 
Per Christian Brown (BKFR)       2022-2023 
 Vara Sandra Vaka Olsen (BKFR)      2021-2023 
Nestleder Fie Von Krogh (NKVN-R)      2022-2024 
 Vara Helle Mellemstrand (NKVN-R)     2021-2023 
Eirin B. Hansen (NKVN-R)        2022-2024 
 Vara Gro Gj. De-Martine (NKVN-R)     2022-2024 
Alf Ingar Svinterud (Fritt grunnlag)      2022-2024 
 Vara Henrik Lundberg       2022-2024 
Fredrik Sele (SV, Stavanger kommune)      2020-2024 
 Vara Ingrid Vikse (SV, Stavanger kommune)    2020-2024 
Asle Rafdal (AP, Rogaland Fylkeskommune)     2020-2024 
 Vara Lin Veronica Jacobsen (AP, Rogaland fylkeskommune)  2020-2024 

ADMINISTRASJON

Daglig leder Jane Sverdrupsen (100%) 

Prosjektkoordinator og økonomimedarbeider Lisa Hognestad (80% ettårig 
prosjektstilling) 

Fylkes- og kommunekontakt Steffen Christensen Bekkelund (40% ettårig prosjektstilling) 

Gallerivert Nuri Sakong (timeansatt) 

Tekniker Espen Pedersen (timeansatt) 

Revisor Inger Lise Austbø, Forus Revisjon AS 
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Utstillinger

Rogaland Kunstsenter (RKS) kan se tilbake på et år med utstillinger som på ulike måter 
har tilbudt nye kunstneriske perspektiver fra både inn- og utland. Utstillingsprosjektene i 
2022 viste et bredt spenn av kunstneriske uttrykk som omfattet både billedkunst og 
kunsthåndverk. Kunstnerskapene strakk seg fra de første skritt inn i kunstens verden i 
konteksten av en kunstskole til det høyeste akademiske nivået en samtidskunstner kan 
befinne seg på i Norge: en avsluttende PhD-utstilling. I programmeringen for 2022 har 
daglig leder lagt vekt på å vise kunstnerisk utviklingsarbeid på høyt akademisk nivå, 
med mål om å gi kunstfeltet i Rogalands større mulighet til å ta del i den 
kunnskapsproduksjonen som foregår i andre fylker som huser akademiske miljøer for 
skapende kunstpraksis. Dette ble løst gjennom å inngå et samarbeid med 
Kunstakademiet – Institutt for samtidskunst, Fakultet for kunst, musikk og design (KMD), 
Universitetet i Bergen.

2022 var også det historiske året RKS overtok den hundreårige Vestlandsutstillingen, 
etter å ha blitt vist hos Kunsthall Stavanger/Stavanger kunstforening siden 1926. I 2022 
fikk den banebrytende utstillingsutvekslingen mellom RKS i Norge og Nasjonalgalleriet i 
Den dominikanske republikk sin oppstart, og markerer daglig leders satsning på 
prosjekter som legger til rette for at kunstnere fra regionen skal få mulighet til å vise sine 
kunstnerskap internasjonalt.
 
Starten av 2022 innebar koronarestriksjoner som la begrensninger for noe av aktiviteten  
i forbindelse med årets første utstilling. Likevel hadde ikke koronapandemien påvirkning 
på resten av årets program. Flere prosjekter og arrangementer som ble utsatt i løpet av 
2021 grunnet koronarestriksjoner ble gjennomført i 2022. Dette gjaldt i hovedsak 
kompetansehevende arrangementer og internasjonal utveksling som krevde innreise til 
Norge.

Utstillingsåret ved RKS ble rundet av med den gledelige nyheten om at Nasjonalmuseet 
innlemmet i sin samling ett av Karin Forslunds eksperimentelle kunstverk i glass fra 
utstillingen «Expanding Matters» ved RKS. Rogaland Kunstsenter applauderer at 
kunstnere med virke i regionen blir vist slik anerkjennelse av Nasjonalmuseet. Dette 
bidrar til å understreke at medium- og materialbasert kunst på høyt nasjonalt nivå 
skapes også her i Rogaland.

Med vennlig hilsen,

Jane Sverdrupsen
Daglig leder, Rogaland Kunstsenter
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Kjersti Sundland
«Concepts of O»
21.01-27.02

RKS begynte året 2022 med Kjersti Sundlands separatutstilling «Concepts of O» som 
viste kunstneriske resultater fra Kjersti Sundlands PhD-prosjekt «In The Presence of 
Phantoms». Prosjektet er utviklet som stipendiat ved KMD. Utstillingen markerte starten 
på samarbeidet mellom RKS og KMD om å formidle kunstnerisk utviklingsarbeid 
tilknyttet PhD-programmet til publikum i Rogaland.

Den tematiske kjernen i utstillingen «Concepts of O» kretser rundt glemt og diskreditert 
forskning på overføringer av energier mellom menneske og ikke-menneske. Gjennom 
bruk av video, lyd, skulptur, trykk og hypnosesesjoner utforsker Kjersti Sundland i 
utstillingen hvordan strømmer av affekter og energi er sammenvevd i materielle og 
mentale prosesser. Arbeidene omhandler endrede bevissthetstilstander, og 
begrensninger språket har for å kunne gjengi tilstander hvor grensen mellom det som 
betegnes som virkelighet, fantasi, drøm og det å være våken er visket ut. Mineralet 
kobber har en sentral plass i utstillingen, med verk som omhandler mineralets elektriske 
ledningsevne og bruk i de nettverk som knytter verden sammen.

I det 18. århundre kategoriserte tyske Anton Mesmer terapeutiske transetilstander 
gjennom sitt «system av gjensidig avhengighet». Han mente transetilstander ble 
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fremkalt av det han betegnet som animal magnetisme – en energi som beveger seg 
gjennom og påvirker både det levende og ikke-levende; en planetarisk kraft som både 
var helende og kunne fremkalle sykdom i kropp og sjel. Mesmers arbeid med animal 
magnetisme omtales som det som ledet til oppdagelsen av hypnotisk transe.

Tittelen på Sundlands utstilling er et begrep lånt fra psykoanalytiker Wilfred Bion. Sann 
innsikt er ifølge Bion i en konstant tilblivelsesprosess, i korte glimt og fragmenter, utenfor 
det som kan artikuleres og settes ord på. Både Mesmers animal magnetisme og 
Bions concept of O har røtter som strekker seg til okkulte og mystiske tradisjoner. De 
utforsket ulike erfaringsrom og tilstander som ligger utenfor språk og bevissthet.

I løpet av utstillingsperioden fikk publikum en helt unik mulighet til å få delta i «Magnetic 
Sleep»; en serie hypnosesessions som foregikk på benker i utstillingslokalet. Det 
relasjonelle kunstverket er et samarbeid mellom Sundland og musiker og 
hypnoseterapeut Martin Mikkelsen.

Utstillingen fikk svært god og grundig kritikk av kunstkritiker Trond Borgen i Stavanger 
Aftenblad, og av Marie Skretting i hennes kunstkritikk for CAS:

«Den estetiske behandlingen av forskningen som ligger til grunn for kunstverkene i 
utstillingen er veldig godt gjennomført. Kunsten er kanskje ikke en form et flertall av 
forskere griper til for å presentere sitt forskningsmateriale. Men, temaene og 
forskningsgrunnlaget til utstillingen vinner frem i dette formatet, mer enn de ville gjort 
som ord på papir i akademiske og medisinske tidsskrifter i dag. Når materialet i seg selv 
er såpass ladet, så tynget ned av formuleringer som “overnaturlig” og “diskreditert 
forskning”, er det kunsten og de sanselige erfaringene den kan tilby, en utrolig god 
ramme å presentere det i.» 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Sandborg+Higgins 
«In a Place Like This”
18.03-19.03

Dette var en pop-up-utstilling over to dager med kunstnersamtale mellom daglig leder 
Jane Sverdrupsen og kunstnerne om deres tolvårige kunstneriske utviklingsprosjekt «In 
a Place Like This». Prosjektet har resultert i en portabel trekasse som huser fem 
kunstverk i bokform av usedvanlig stort format. De håndlagde bøkene består av 
fotografier og tegninger som er bearbeidet dialektisk av de to kunstnerne og til slutt føyd 
sammen til boksider. Besøkende fikk anledning til å bla i alle de utstilte bøkene og 
reflektere rundt sin lesning av dem i plenum.

En konvensjonell bok av samme navn ble delt ut som beskriver den kunstneriske 
prosessen bak prosjektet, hvor undersøkelse av forholdet mellom det visuelle språket i 
fotografi og det i tegning og maleri blir problematisert gjennom refleksjoner tilknyttet vårt 
forhold til bildekonsum og minnet.
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Gitte Sætre og Frans Jacobi "Are You Ready?»
26.03

Kunstnerduoen Frans Jacobi & Gitte Sætres hybride og klimafuturistiske fabel i syv 
episoder med tittelen “Are You Ready?” ble vist i sin helhet i Rogaland Kunstsenter som 
en tre timer lang filmvisning. Fabelen dreier seg om et gjenoppstått tre som har vokst 
opp tett på filosof Ludwig Wittgensteins hytte i Skjolden. Treet viser seg derfor å være 
en filosofisk underfundig karakter, som ender med og både hjelpe og utfordre 
menneskene.

Kunstnerne laget i anledning filmvisningen en plakat-installasjon i hele RKS sitt galleri 
og fasiliterte en tegneworkshop for barn mellom 4 og 12 år.
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Christine Hansen “Fotovandringer Sjøkanten”
29.04-08.05

Utstillingen “Fotovandringer Sjøkanten” ble vist i det nyopprettede prosjektrommet i 
inngangspartiet hos RKS. Prosjektet er skapt av den Stavangerbaserte billedkunstneren 
og kunsthistorikeren Christine Hansen, og er en del av kunst- og byutviklingsprosjektet 
«Sjøkanten» i regi av Stavanger kommune. Prosjektet tester hvordan kunst kan brukes 
som metode for å skape engasjement for byutviklingsprosesser og for å bli bedre kjent 
med områdene som skal planlegges. 

Christine Hansens kunstpraksis omhandler ofte å arbeide med konkrete landskaper 
over tid. Landskapene blir et utgangspunkt for å reflektere over tid, miljøspørsmål og 
natur. Hun inviterte ungdomsskoleelever, folk fra nærmiljøet og andre interesserte med 
på et fotokurs langs sjøkanten av Hillevågsvatnet. Oppgaven i kurset var å lete etter 
«det gode motivet», for på den måten å tvinge frem et nytt blikk på stedet. Det å se 
omgivelsene gjennom et fotoapparat gjør noe med hvordan vi forholder oss til dem. Det 
kan også utfordre ideer om det vakre. Hva er et godt motiv? Er det kun det 
spektakulære som skal fotograferes, eller kan det som fremstår som uviktig og ordinært 
være utgangspunkt for et godt bilde? Utstillingen besto av et utvalg av bildene fra 
fotovandringene som viste deltagernes egne blikk på sjøkanten.
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Kunstskolen i Stavanger
«osm.org»
14.05-29.05

De siste årene har Kunstskolen i Stavanger arrangert en stor gruppeutstilling på
Rogaland Kunstsenter for sine førsteårsstudenter. Dette er deres første møte med en
typisk gruppeutstilling, hvor mange studenters arbeider ved hjelp av veileder/kurator
settes sammen til et helhetlig uttrykk og presenteres for publikum. Å samle og vise
prosjektene sine til et publikum står sentralt i utøvelsen av visuelle kunstfag, og RKS
bidrar gjennom dette til å høyne kompetansenivået til kunstskolens studenter.

Utstillende studenter:
H.W.A, Helene Torkildsen, Morgan Eli, XcenBit, Ingvild Bolme, Juliette Kvarme Larsen, 
LO, Sander Viste Mehus, TAY, Demilė Gustytė, MC Dülger, Christopher Roger Omland, 
Sofie Tveitnes, Benedikte Haneferd, August Gjevik Hagen, Michael Jones, Stine 
Søyland og Tom Holthe Enoksen.  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«A-Project #6»
27.05

«A-project #6» ble avholdt i RKS sine lokaler 
og ute på Nytorget. Visningen av dette 
performative kunstverket er RKS sitt bidrag til 
markeringen av Skeivt kulturår 2022. 
Markeringen har som formål å ta vare på, 
synliggjøre og formidle skeives historie og 
rettighetskamp, skeiv kunst og kultur, og 
skeives stilling i samfunnet historisk og i dag. 

«A-project»  er en serie undersøkelser av 
kulturell, politisk og esoterisk historie hvor 
hvert prosjekt omorganiserer et sett av 
symboler og mentale projeksjoner. «A-project 
#6»  undersøker forholdet mel lom de 
tradisjonelle tempeldansene til Indias tredje 
kjønn “Hirjas”, “Drag-Battles” på nattklubbene i 
São Paulo og nordisk shamanisme. «A-project 
#6»  er et samarbeid mellom tribal fusion 
danseren Alexandre Guimarães Dos Santos 
(BR) og billedkunstner Eivind Reierstad (NO).  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Vestlandsutstillingen 2022: 
«Monument.»
18.06-14.08

Vestlandsutstillingen er en juryert og kuratert gruppeutstilling med fri innsendelse, og er 
den eldste landsdelsutstillingen i Norge. Den ble første gang vist i Bergen Kunstforening 
i 1922, og første gang i Stavanger kunstforening i 1926. Fra år 2022 overtar RKS som 
permanent visningssted.

Formålet med utstillingen er å arrangere en årlig utstilling med verk av kunstnere som 
har tilknytning til Vestlandet. Utstillingen skal vise frem samtidskunst av høy kvalitet som 
speiler den vestlandske kunstscenen slik den foregår i lokale, nasjonale og 
internasjonale kontekster ut mot resten av landet. Dette passer godt med RKS sitt eget 
formål. RKS viste utstillingen gjennom hele fellesferien.
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I 2022 markerer vandreutstillingens sitt 100 års jubileum, og bærer tittelen 
«Monument.». Utstillingen problematiserer hva en landsdelsutstilling faktisk er, hva 
markeringer i seg selv innebærer i vårt samfunn, og hvordan kunsten spiller en rolle i 
disse. Nye arenaer for offentlighet i et medialisert samfunn inngår også i det tematiske 
grunnlaget. Ordet monument kommer fra det greske ordet mnemosynon og det latinske 
ordet monere, som betyr «å minnes», «å rådgi» eller «å advare», som impliserer at 
monument kan hjelpe oss til å forstå fortiden og forutse fremtiden. Historisk sett har 
kunst blitt brukt til å visualisere verdens hendelser og prominente individer, og slik 
sementere visse fortellinger. Med monumentet som utgangspunkt reiser utstillingen 
spørsmål om forestillinger om kunst i offentligheten som bidragsyter til en form for 
kollektiv hukommelse. Kanskje er ethvert monument dømt til å feile om man har 
urealistiske forventninger til hva det skal oppnå. Ved å gi rom til små og personlige 
historier, trekke frem kollektive prosesser, eller fremme håndverk og materielle 
utforskninger, ønsker Vestlandsutstillingen å reflektere over hvilke fortelllinger vi omgir 
oss med og hvilke inntrykk vi blir påvirket av i det daglige, og hvorvidt kunsten kan 
utgjøre eit alternativ. Utstillingen hverken stadfester eller tydeliggjør definisjonen av et 
monument, men snarere kompliserer, utvider eller oppløser begrepet. 

Kurator for årets utstilling var Espen Johansen. Utstillende kunstnere var Cecilia 
Jonsson, Christoffer Eide, Dominique Hurth, Erin Sexton, Henrik Koppen, Icaro Zorbar, 
Jasmine Børresen, Kari Hjertholm, Kobie Nel, Joel Danielsson & Louise Öhman, Mathijs 
van Geest, Petra Dahlstrøm, Serina Erfjord, Stacy Brafield, Susanne Steen Christensen
og Tora Endestad Bjørkheim.
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«SUSURRO: Poetisk kvinnelighet»
10.09-09.10

RKS har inngått samarbeid med CulturArte Dominicana og deres kuratorteam María 
Elena Ditrén og Juan Carlos Ditrén om utveksling av utstillinger mellom kunstsenteret 
og Palacio De Bellas Artes i Santo Domingo, hovedstaden i Den dominikanske 
republikk. Fem dominikanske kunstnere vil vise kunst i visningsrommet til RKS og fem 
norske kunstnere fra Vestlandet vil vise kunst i Nasjonalgalleriet til Palacio de Bellas 
Artes.  Utstillingsutvekslingen er initiert av Stavangerbaserte Belkis Gundersen og er 1

den første i sitt slag mellom Norge og Den dominikanske republikk. RKS viser med dette 
prosjektet at ambisjonene om å skape muligheter for kunstnere internasjonalt omfatter 
viljen til å gå helt nye veier som vil føre til økt global kunnskap og innsikt blant 
profesjonelle kunstnere i regionen.

Den første utstillingen som ble vist var «SUSURRO: Poetisk kvinnelighet» hos RKS i 
Stavanger. Vi fikk besøk av fire av fem utstillende dominikanske kunstnere og begge 
kuratorene i forbindelse med montering og åpning av utstillingen. Kunstnerne med verk i 
utstillingen er Belkis Ramírez, Raquel Paiewonsky, Inés Tolentino, Citlally Miranda og 
Scherezade García.

 1

https://www.godominicanrepublic.com/poi/family/santo-domingo/palacio-de-
bellas-artes/
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Professor ved Senter for tverrfaglig kjønnsforskning ved UiO Jorunn Økland holdt tale for kunstnerne på åpning av 
«SUSURRO: Poetisk kvinnelighet» Fotograf: Ljerka Kukurin
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Verkene i utstillingen problematiserer samtidens kvinnerolle i Den dominikanske 
republikk på en måte som gjør den tilgjengelig og oppsiktsvekkende relaterbar også i 
vår del av verden. Linjer mellom kvinnekampens historie på globalt nivå blir synlige i 
møte med «SUSURRO: Poetisk kvinnelighet», og man får større innsikt i hvordan 
situasjonen fortoner seg for kvinner som lever sine liv i en helt annen del av vår verden.

Kunstkritiker Anne Therese Tveita var svært begeistret for utstillingen da hun skrev sin 
kritikk av denne i Stavanger Aftenblad:

"Så hvorfor er denne og tilsvarende utstillinger så viktige? Jo, fordi kvinnekamp ikke er 
en kamp vi kjemper én gang så er det gjort, men en kamp som må kjempes daglig og 
over alt."

"Med ganske ulike innfallsvinkler og virkemidler problematiserer de fem blant annet 
diskriminering, undertrykkelse, tvangsekteskap og overgrep - hverdagen for veldig 
mange av deres medsøstre verden over. Den mørke tematikken til tross, dette er en 
gjennomgående vakker, lavmælt og velkuratert utstilling som treffer samtiden godt."

Den andre utstillingen, som vil vises i Palacio de Bellas Artes i Santo Domingo i 2023, 
bærer tittelen «Intimated Structures» og vil vise verk av kunstnerne Ingvild Melberg 
Eikeland, Gro Gj. N. De Martine, Vegard Ekberg, Rita Marhaug og Lars Korff Lofthus. 
Utstillingen er en respons på «SUSURRO: Poetisk kvinnelighet», og bygger på temaer 
som utfordrer synet på kjønn og idéen om det menneskelige i møte med 
samfunnsstrukturer  i vår tid, med utgangspunkt i norsk kulturell diskurs.

Utstillingen i Norge er støttet av Stavanger kommune med kr. 80.000. 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Karin Forslund «Expanding Matters»
05.11-04.12

Rogaland Kunstsenters produksjonsstipend fra Bildende Kunstneres Hjelpefond for 
2021 ble tildelt Karin Forslund; en kunsthåndverker basert i Haugesund som arbeider 
eksperimentelt innen sin kunstform. Hun går helt nye veier i sitt virke med glass, og 
stiller spørsmål med selve definisjonen av glass: hva som er mulig å gjøre med 
materialet og å utfordre forventningene som dette materialet tillegges. 

Forslund har stilt ut internasjonalt over flere år, men har hittil ikke samlet arbeidet i en 
konseptuelt orientert separatutstilling, og med det vise sitt kunstnerskaps fulle bredde 
for publikum. Tildelingen av stipendet på kr. 100.000 resulterte i utstillingen «Expanding 
Matters» året etter, som bidro til å løfte karrieren til en kunsthåndverker som befinner 
seg i etableringsfasen i Rogaland fylke.

“Expanding Matters” fokuserer på konvensjoner som definerer et materiale og et 
håndverk. Utstillingen viser det nåværende stadiet i et tiårig kunstnerisk 
utviklingsprosjekt initiert med den hensikt å undersøke moderne konsensus tilknyttet 
begrepene ‘håndverk’ og ‘kunst’. Ved å strippe ned materialet til dets råe form og 
undersøke dets substans, samt å fjerne skaperens hånd fra den kreative prosessen i så 
stor utstrekning som mulig, utfordrer prosjektet hvordan forventningene våre påvirker 
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oppfatningen av både ferdigheter og ferdig objekt. Først og fremst stilles spørsmål rundt 
materialitetsaspektet – hvordan forholder vi oss til et materiale som er vanskelig å 
fastslå? Verkene er laget av glass – samme materiale som et drikkekar; ingenting er lagt 
til som ikke ellers er iboende i objektet. Likevel bryter verkene radikalt med det vi 
forbinder med glass. Bestanddelene i glasset, på et kjemisk nivå, underbygger det 
endelige materialuttrykket. Ved å endre blandingsforholdet i oppskriftene transformeres 
glassets egenskaper og skaper spontan bevegelse. Denne prosessen stiller det 
grunnleggende spørsmålet: Hva definerer et gitt materiale som glass?

Et annet aspekt ved Forslunds prosjekt er det visuelle uttrykket og samspillet mellom 
kunstner og objekt. Ideens kjerne er enkel: glass i en form kombinert med varme. Når 
oppskriften imidlertid endres vil en ny prosess fremtre, hvor flyktighet og bevegelse 
inngår. Skaperen fremmer en forespørsel til materialet: det bes om en form – et svar på 
parameterne som er satt. Med høy temperatur og trykk reagerer materialet med sin 
egen vilje; det beveger og forskyver seg, transformeres og utvides, hvor det endelige 
resultatet hverken kan kontrolleres eller beregnes. Ved å jobbe ut fra denne 
nysgjerrigheten, som igjen ansporer til progresjon, kvitter glassets bestanddeler seg 
med sine begrensende rammer. Materialet bryter dermed ut og skaper en helt ny form 
gjennom sin egen autonomi. Slik laget Karin Forslund de unike skulpturene, som ser ut 
som så mye mer enn glass.

Nasjonalmuseets innkjøpsfond for norsk kunsthåndverk besøkte utstillingen og kjøpte 
glasskulpturen «Untitled». Dette er det første kunstverket Forslund får innlemmet i 
Nasjonalmuseets samling. 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Formidling

Podcast med Kjersti Sundland om «Concepts of O»
03.02

Grunnet plutselige restriksjoner som følge av en økning i koronarelatert sykdom i 
samfunnet ble Kjersti Sundlands kunstnersamtale om sin PhD-utstilling «Concepts of 
O» hos RKS omgjort fra et arrangement i RKS sine lokaler med publikum tilstede til en 
podcast i hennes samarbeidspartner Martin Mikkelsens studio i Bergen. I den 
halvtimelange podcasten intervjuer daglig leder Jane Sverdrupsen Sundland og 
Mikkelsen, som er både hypnoterapeut og musiker. Sammen diskuterer de prosjektet 
som har resultert i utstillingen «Concepts of O». Sundland gir dypere innsikt i den 
tematiske kjernen som kretser rundt glemt og diskreditert forskning på overføring av 
energier mellom menneske og ikke-menneske. Gjennom bruk av video, lyd, skulptur, 
trykk og hypnosesesjoner utforsker hun i samarbeid med andre hvordan strømmer av 
affekter og energi er sammenvevd i materielle og mentale prosesser. Arbeidene 
omhandler endrede bevissthetstilstander, og begrensninger språket har for å kunne 
gjengi tilstander hvor grensen mellom det som betegnes som virkelighet, fantasi, drøm 
og det å være våken er visket ut.

Kristen Rønnevik «Bro til skog, og skog til ro»
10.02

Kunstner Kristen Rønnevik arbeider med å skape sosiale arenaer og møter mellom 
mennesker, natur og bylandskap.  Grunntanken er at naturen og dens økologi er 
læremesteren, mens byen er både hagen, lerretet og scenen der han utfolder sitt 
kunstneriske virke. En tendens i kunstnerskapet er at han forsøker å vise hvordan vi ved 
enkle grep kan leve i harmoni med hverandre i hverdagen. Et resultat av dette arbeidet 
er boken «Bro til skog, og skog til ro», som ble lansert hos RKS. Den er å finne i 
kunstbokhandelen til kunstsenteret. Boken viser hvordan relasjonell kunst kan være 
med å skape gode nabolag, lokalmiljø og bydeler/tettsteder. Rønnevik samarbeidet med 
frivillige deltakere fra lokalbefolkningen på Holsenøy om å pleie og gi omsorg til et 
avgrenset område langs elva rundt vaskeplassen og lauvskogen ved tunet til 
Holmestova fra 1568.

Merete Jonvik «Infrastrukturelle undersøkingar» 
04.05

Merete Jonvik er antropolog og førsteamanuensis i sosiologi ved Universitetet i 
Stavanger. Hun skriver fast for Contemporary Art Stavanger (CAS). Jonvik presenterte 
publ ikasjonen «Infrastrukturel le undersøkingar. Ein rapport om Atel ier 
Kunstnerforbundet» hos RKS. Rapporten tar for seg hvordan atelierprogrammet til 
Kunstnerforbundet har blitt til, og hvordan dette bidrar positivt til de deltakende 
kunstnerne og det generelle kunstfeltet i Oslo.
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Kunstnersamtale med kuratorer og kunstnere om “Susurro: 
Poetisk kvinnelighet”
10.09

I forbindelse med utstillingen «Susurro: Poetisk kvinnelighet» ble det arrangert et 
offentlig tilgjengelig kunstnermøte i RKS sitt seminarlokale hvor de deltakende 
kunstnerne Inés Tolentino, Belkis Ramírez, Citlally Miranda, Scherezade García og 
Raquel Paiewonsky presenterte sine kunstnerskap, og hvordan tematikken i kunsten 
deres beskriver kvinners levekår i Den dominikanske republikk, for kunstnere i 
Stavangerregionen. Kuratorene Juan Carlos Ditrén og María Elena Ditrén fortalte om sin 
kuratoriske tilnærming til “SUSURRO: Poetisk kvinnelighet”, og hvorfor det er så viktig å 
belyse den uretten som praktiseres overfor kvinner i hjemlandet.

Tre av de norske kunstnerne involvert i prosjektet, Ingvild Melberg Eikeland, Gro Gj. N. 
De Martine og Rita Marhaug, deltok i kunstnersamtalen. Jorunn Økland, professor ved 
Senter for tverrfaglig kjønnsforskning ved UiO, deltok også med sine faglig sterke 
refleksjoner og referanser i diskusjonene rundt temaet kjønn og samfunn.

Kapittel 2022: «Kunsten og døden»
10.09

Dette er første gang RKS samarbeider med Kapittelfestivalen om å initiere og huse ett 
av arrangemente i festivalens program. Årets festivaltema var «Brudd». Dermed ble Kari 
Saanum og Kjetil Røed invitert inn til deltakelse i Kapittel 2022. Med utgangspunkt i sine 
nyutgitte bøker møttes de hos RKS til en samtale om sine erfaringer med kunsten i 
relasjon til døden.

Kari Saanum er forfatter og dramatiker, og har publisert den kritikerroste diktsyklusen 
“Sorgsanger”. I diktene møter vi en kvinne som opplever å miste sin ektemann, som var 
billedkunstner. I stillheten etterpå overveldes hun av minner fra samlivet: Nærheten, 
kjærligheten, barna, kranglene, bruddet, gjenforeningen. Og ikke minst kunsten.

Kjetil Røed er forfatter, kunstkritiker og redaktør for “Billedkunst”, og har skrevet boka 
“Kunsten og døden. En bruksanvisning”. I boken viser han hvordan kunst og litteratur 
kan gi oss et sunnere forhold til døden, og dermed til livet selv.

Kunstbokhandel

RKS startet salg av kunstnerbøker i 2021, men det var for lav kapasitet i bemanningen 
til å gjøre mye ut av dette prosjektet. I 2022 ble det som følge av oppbemanning rom for 
å videreutvikle kunstbokhandelen. Det ble gjenopprettet en bedre betalingsløsning for 
salg ved RKS gjennom Zettle, noe som erstattet salg gjennom VIPPS. Dette gjorde det 
enklere å registrere bøker for salg, og ikke minst selve salgsprosessen. Utvalget av 
bøker ble også styrket i denne perioden, hvor flere kunstnere lokalt og fra andre deler av 
landet ble tilbudt å inkludere eksemplarer av sine bøker i bokhandelen. RKS har 
ambisjoner om å utvide bokhandelen ytterligere etter foretatt relokasjon i 2023.
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«Sauene i Klubbgata - og andre spor av lokale kunstnerskap, del 1».

RKS ble tildelt kr. 100.000 i prosjektstøtte fra Stavanger kommune for å gjennomføre et 
forprosjekt som undersøker løsninger for å styrke formidlingen av lokal kunst i offentlig 
rom, og koble dette til en formidlingsplattform som Stavanger kommune selv arbeider 
med. Forprosjektet hadde sin oppstart 1. februar 2021 og ble fullført 30. juni 2022. 
Prosjektdeltakere var Kristel Talv, Espen Pedersen, Nuri Sakong og Jane Sverdrupsen.

RKS sitt ønske for prosjektet var å formidle kunstnerskap som har satt sitt preg på det 
offentlige rommet i regionen, og hvilke historier om både seg selv og regionen disse 
kunstnerne har dermed vært med på å fortelle gjennom sine verk. Dokumentasjonen 
som samles inn og deles i prosjektet kan også belyse hvordan kunstnernes tilnærming 
og metoder brukt i produksjon av offentlige kunstverk har endret seg gjennom tidene.

Målet med prosjektet var å foreslå en varig og anvendelig oversikt over kunstverk i 
regionen som gir en innfallsvinkel hvor selve kunstnerskapene som har sørget for 
realiseringen av skulpturene får størst narrativ plass. Prosjektet vil dermed skape en ny 
inngangsport til å oppleve kunstverkene. Det er en mulighet at prosjektet kan belyse 
hvordan kunstnernes arbeidsvilkår og metoder for å lage offentlige kunstverk har endret 
seg gjennom tidene. Prosjektet kan dermed gå inn i en kunstfaglig diskurs rundt 
hvordan produksjon av kunst i offentlig rom er i kontinuerlig utvikling.

Konklusjon
Rogaland Kunstsenter presenterte ved fullført forprosjekt en konkret løsning som kobles 
til kommunens egen side for offentlig kunst på NKDB . Løsningen inkluderer en ny del 2

av RKS sin nettside dedikert til kunst i offentlig rom  som viser de første åtte 3

eksemplene på profiler for offentlige kunstverk som finnes i kommunen, og gir innblikk i 
historier tilknyttet disse kunstverkene. 

RKS har med dette forprosjektet utarbeidet et forslag til publikumsvennlig formidling av 
kunst i offentlig rom som krever vært lite ressurser for Stavanger kommune å drifte, og 
er enkel for Rogaland Kunstsenter å utvikle videre som del av egen formidling av kunst i 
offentlig rom. Formidlingsløsningen går ut på at Stavanger kommunes profiler av egne 
offentlige kunstverk i NKDB sin database tillegges url-lenker til Rogaland kunstsenter sin 
egen side som tilbyr utdypende informasjon om flere av disse kunstverkene gjennom 
egenproduserte profiler. Driften baserer seg dermed på periodevis oppdatering av 
profiler med nye url-lenker i samarbeid med RKS. Den mobilvennlige visningen av RKS 
sin nettside for offentlige kunstverk er tilnærmet like effektiv og formålstjenlig som en 
app-basert løsning, men til en langt lavere kostnad med tanke på utvikling og drift.

Rogaland Kunstsenter samlet i prosjektperioden inn materiale som ble formulert til korte, 
leservennlige tekster med større barn/ungdom og voksne som målgruppe. Stavanger 
byarkiv, Stavanger Aftenblad, involverte kunstnere, kunsthistoriker Arnhild Sunnanå, 
samt eget og Stavanger kommunes bibliotek ble brukt som kilder i dette arbeidet. RKS 
produserte eget billedmateriale til bruk på nettsiden.

 https://stavanger.nkdb.no/2

 https://rogalandkunstsenter.no/kunst-i-offentlig-rom/kior-rogaland/3
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Omvisninger

Det er et mål for RKS at det arrangeres omvisninger i alle hovedutstillinger. Dette ble 
gjort i 2022 for Kunstskolen i Stavanger, Bergeland videregående skole, Stavanger 
kunstmuseums venneforening og NKVN-R. RKS inngikk en formidlingsavtale i starten 
av 2022 med Roger & Friends, hvor omvisninger i utstillinger ville inngå i en 
opplevelsespakke for påmeldte med ønske om å oppleve samtidskunst i kombinasjon 
med god mat. I 2022 ble det gjennomført én omvisning for en slik gruppe. Samarbeidet 
er et grep for å nå ut til nye publikumsgrupper som ikke har for vane å besøke RKS.

Nyhetsbrev

Økt bemanning på kunstsenteret fra høsten 2022 har muliggjort mer fokus på digital 
formidling. RKS har i flere år hatt utsendelse av informasjon som har vært inkonsekvent 
og helt uten innholdsmessig og visuell struktur. Årsaken er trolig mangel på både 
kompetanse, gode rutiner og riktig verktøy. All informasjon som tidligere ble formidlet til 
våre medlemmer og kontakter enkeltvis per videresendt e-post ble fra november 2022 
samlet i et helt nytt og strukturert nyhetsbrev. Dette sendes nå ut annenhver uke, i 
partallsuker.

Nyhetsbrevet omfatter informasjon om alt av kunstsenterets aktiviteter, som utstillinger, 
presentasjoner, kurs, workshops, utlysninger, veiledninger og andre faglige ressurser, i 
tillegg til aktualiteter og muligheter av regional relevans fra det lokale og nasjonale 
kunstfeltet. Dette klassiske formidlingsgrepet, som et nyhetsbrev er, har gjort at 
formidlingen har blitt mye mer ryddig og strukturert for mottakere av informasjon fra 
RKS. Ved oppstart av utsendelse kom det raskt mange gode tilbakemeldinger fra 
mottakere av det nye nyhetsbrevet, hvor kvaliteten på både innhold og utseende ble 
påpekt.

Målinger hittil viser at 65-85% av mottakerne leser nyhetsbrevet og trykker seg inn på 
lenkene. RKS opplever stadig økning i bidrag til nyhetsbrevet fra eksterne aktører og at 
flere ikke-medlemmer oppretter abonnement på nyhetsbrevet for å få med seg hva som 
skjer i regionens kunstfelt. 

RKS ønsker i sitt arbeid med dette nyhetsbrevet å innta en rolle som en sentral kilde for 
både kunstnerne og publikum til å skaffe seg oversikt over det som skjer i det visuelle 
kunstfeltet i Rogaland. 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Kompetanseheving

DKS-LAB er et landsdekkende nettverk av eksperimentelle plattformer for visuell kunst i 
Den kulturelle skolesekken (DKS), som legger til rette for å gi kunstnere, 
kunsthåndverkere, designere og arkitekter bedre forutsetninger for å utvikle innhold til 
DKS-ordningen. Rogaland Kunstsenter har samarbeidet med Kulturtanken og Rogaland 
fylkeskommune om å være regionens tilbyder av denne kompetansehevingen innen 
arbeid for DKS rettet mot kunstnere siden 2021. RKS publiserer årlig en Open Call og 
velger ut tre DKS-prosjekter til DKS-LAB med en jury bestående av tre medlemmer 
involvert i DKS-LAB Rogaland.

Med økonomisk støtte fra Kulturtanken på kr 133.000 og Rogaland fylkeskommune  på 
kr. 50.000 avholdt RKS DKS-Lab for andre gang: en todelt, verkstedsbasert samling i 
uke 33 og 34. I programmet fikk deltakerne anledning til å utvikle sine individuelle DKS-
prosjekter gjennom et faglig kollegium, diskusjoner, kurs og praktisk erfaring med 
skolebesøk. Inviterte veiledere innen formidling av kunst og kultur bidro med hjelp til å 
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tydeliggjøre ideer og metodevalg. DKS-LAB Rogaland 2022 ble koordinert av Hans 
Edward Hammonds. Deltakende kunstnere var Nils Viga Hausken, Sandra Vaka og 
Christopher Jonassen i samarbeid med Marianne Stenerud.

Målet med DKS-LAB er at deltakerne i etterkant leverer sine videreutviklede prosjekter 
til den nasjonale DKS-portalen som har frist 1. oktober hvert år. Der kan DKS-
prosjektene bli kjøpt inn og gå ut på turné i fylker eller kommuner i Norge. Christopher 
Jonassen og Marianne Steneruds prosjekt ble valgt til oppdrag etter innsending til 
portalen. DKS-LAB viser seg med dette å fungere som et godt kompetansehevende 
tiltak som RKS vil videreføre i kommende år.

Praktisk gjennomføring
I kursets første del fikk deltakerne innblikk i de formelle rammene som DKS er 
organisert etter, samt relevante eksempler på tidligere og pågående DKS-prosjekt. De 
fikk også tid til å presentere, få tilbakemeldinger og videreutvikle sine egne prosjekter. 
I del to av kurset var deltakerne ute i barneskole hvor de testet ut oppleggene sine i to 
omganger for elever i ulike klassetrinn. I den tredje og siste delen av DKS-LAB fikk 
deltakerne anledning til å evaluere test-oppleggene sine. De fikk en innføring i DKS-
portalen og praktisk informasjon om registreringsprosedyren.
 
I etterkant av DKS-LAB 2022 fikk alle deltakerne på landsbasis mulighet til å evaluere 
opplegget. Tilbakemeldingene fra denne undersøkelsen viser at DKS-LAB er et nyttig 
tiltak for å inkludere flere prosjekter fra det visuelle kunstfeltet til den kulturelle 
skolesekken. Mange opplyser om at de verdsetter erfaringsoverføringen og vil anbefale 
kolleger å delta på DKS-LAB. Et flertall deltakere leverte sine prosjekter til portalen.

Av forbedringspotensialer kommer det frem at det er ønskelig med mer tid for selve 
anholdelsen av DKS-LAB, samt mer praktisk informasjon om opplegget i forkant av 
kursdagene slik at de kan stille enda bedre forberedt ved oppmøte.
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Kompetanseheving i samarbeid med VISP

Produksjonsenhet for visuell kunst (VISP) og RKS startet i 2021 et samarbeid om å tilby 
kurs og workshoper som vil hjelpe regionens kunstnere i sitt virke. Grunnet 
koronarestriksjoner i løpet av 2021 ble nesten alle kursene utsatt til 2022. Kursene var 
tilgjengelige for fylkets profesjonelle kunstnere, og ble avholdt i lokalene til Rogaland 
Kunstsenter i Nytorget 17. Rogaland fylkeskommune støttet prosjektet med kr. 50.000.

Regnskapskurs
Regnskapskurs avholdt mai av økonom og musiker Veronika Heilund. Kurset tok for seg 
fradragsrett, skatt, stipend- og momsregler, samt gode regnskapsrutiner for kunstnere. 
Totalt 4 deltakere.

Skattekurs
Kurset ble avholdt i mai av kulturøkonom og autorisert regnskapsfører Kristoffer 
Gjerdevik Vinje Vassdal, og fokuserte på innføring i den helt nye næringsoppgaven for 
billedkunstnere, generelle fradragsregler og tips- og triks – ikke minst praktisk 
gjennomgang av skjemautfyllingen som skal til for å levere skattemeldingen. Kristoffer 
Gjerdevik Vinje Vassdal har lang erfaring fra kunst- og kulturbransjen. Etter mange år 
som partner i PwC, har han startet opp et økonomihus for kunst- og kulturinstitusjoner, 
Vinje & Eriksen AS. Totalt 5 deltakere.

Kunsten å sette pris på kunst
Hva skal et kunstverk egentlig koste? Spiller faktorer som utdannelse, alder og kjønn 
inn? Kan en kunstner prise seg ut av et marked, eller selger hen seg på billigsalg? 
Finnes det egentlig formler som bestemmer kunstverkets verdi? Alt dette ble belyst i 
samtaleworkshopen "Kunsten å sette pris på kunst", som ble avholdt i juni. Workshopen 
nkluderte følgende samtalepartnere: gallerist Monica Leonora Berntsen (Galleri 
Opdahl), forhenværende gallerist Sveinung Nygaard (Galleri Gann), daglig leder Randi 
Thommessen (LNM), kurator Erlend Hammer (Haugar kunstmuseum/ Vestfoldmuseene) 
og daglig leder Aslak Høyersten (VISP). Kunstverk ble vist i en blindtest der det 
gjennom diskusjon i plenum ble estimert en pris med kun kunstnernes anonymiserte CV 
som hjelpemiddel. Gjennom denne samtaleworkshopen synliggjorde vi hvor 
utfordrende, og kanskje tilfeldig, prissetting kan være. Arrangementet var åpent for alle
interesserte. Totalt 50 deltakere.

Workshop kunstkritikk med Kjetil Røed
I workshopen, avholdt av Kjetil Røed i september, fikk deltakerne innsyn i hvordan en 
erfaren kunstkritiker tenker rundt ulike aspekter som gjør seg gjeldende som 
kunstkritiker, og kunstkritikkens rolle i samtidskunstfeltet. Røed er kunstkritiker, forfatter 
og redaktør for “Billedkunst”. Han lanserte høsten 2022 den helt ny bok «Fra punktum til
kolon. Et essay om kritikk og kjærlighet». Totalt 10 deltakere.

Mappevisning med gallerister fra Oslo
I desember arrangerte RKS og VISP mappevisninger som kun var tilgjengelige for 
medlemmer av BKFR og NKVNR, med mål om å skape mulighet for fremtidige 
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samarbeid og utstillinger i Oslo for kunstnere i Rogaland. VISP og RKS dekket reise og 
opphold for de tre galleristene Nikola Lindenberg (Golsa), Christine Marie Bruu (QB) og 
Laetitia Queyranne (Isca). Galleristene fikk se 10 kunstnere presentere sine arbeider. 
Totalt 10 deltakere.

Konklusjon
For å avholde kurs og workshops som har som mål å styrke fylkets profesjonelle 
kunstneres kompetanse er det viktig å holde god kontakt med kunstmiljøet for å få 
tilbakemelding på hvilke kompetansehevende tiltak det er behov for grunnet at behovet 
er i fortløpende endring. RKS erfarer etter gjennomføring av tiltakene at flere av 
deltakerne på kursene og workshopene viste interesse og takknemlighet for å få utbytte 
av disse, og ikke minst det faktum at tilbudet er gratis. Det forekom flere tilfeller av 
engasjerte diskusjoner i plenum i de ulike workshopene, som igjen førte til enda mer 
læring for de deltakende kunstnerne.

Det ble tydelig ut fra besøkstall og påmeldinger hvilke av tiltakene som var mest 
populære. Dette er informasjon RKS kan ta med seg videre i fremtidige planer for sitt 
kompetansehevingsprogram. Likevel var det noe overraskende at få kunstnere deltok 
på regnskapskurset og skattekurset, som anses som et område for selvstendig 
næringsdrivende kunstnere hvor læringsbehovet regnes som relativt stabilt 
tilstedeværende. En årsak til dette kan trolig være at det nå tas i bruk gode digitale 
veiledningsverktøy for regnskap og skatt i større grad, samt at det fortsatt var en del 
koronasmitte i samfunnet i løpet av mai 2022. På den andre siden ble vi likefullt 
overrasket over det høye antallet mennesker som møtte opp på "Kunsten å sette pris på 
kunst", og hvor mange engasjerte meninger som ble ytret i løpet av dette kurset. Målet 
var for øvrig å oppnå mellom 10 og 30 deltakere på hvert kurs, og de fleste kursene 
holdt seg over den nedre grensen.

Samarbeidet med VISP, en organisasjon som har kompetanseheving for det visuelle 
kunstfeltet som sin spesialitet, tilførte prosjektet faglig kvalitet på en effektiv måte 
gjennom bruk av sitt mangeårige opparbeidede nettverk bestående av ulike 
kompetansepersoner. Dette var helt klart til gunst for RKS, og ikke minst for deltakerne
i alle kompetansehevingstiltakene.

37 Kunsten å sette pris på kunst  Fotograf: Jane Sverdrupsen



«Impact Attribution LAB: IA LAB Workshop #2»
24.10-28.10

Impact Attribution LAB (IA LAB) er en pilot for en kunstnerisk verktøykasse for det 
grønne skiftet. Prosjektets mål er å gi kunstnere en enkel tilgang til informasjon, 
ferdigheter, nettverk og aktører som er engasjert i de samfunnsmessige utfordringene 
og konsekvensene av miljø og klimakrisen og det grønne skiftet.

Prosjektet organiseres av stipendiat Mari Sanden ved NTNU i tett samarbeid med 
Florian Schneider, Nabil Ahmed, Helene Ødegaard, Ken Are Bongo, Steffen 
Håndlykken, Maria Azucena Gutierrez Gonzalez, Anders Riel Müller, Kristiane Marie 
Fjær Lindland og Jens Kaae Fisker med flere. Hver workshop består av to dager input i 
form av foredrag, besøk, samtaler og diskusjoner, og tre dager output i form av 
kartlegging og organisering av materialet som kan deles og gjøres tilgjengelig på 
prosjektets ressursside. Målgruppen for workshopen er unge kunstnere og kreative 
mennesker som ønsker å engasjere seg i implementeringen av det grønne skiftet.

Impact Attribution LAB består av totalt tre workshops i ulike byer og en ressursside for 
kunst og kulturfeltet som samler informasjon om internasjonale, nasjonale og lokale 
initiativ og rammeverk for gjennomføringen av det grønne skiftet. IA LAB er starten på 
en kunnskapsbank, som skal støtte unge kunstnere som ønsker å engasjere seg i den 
grønne omstillingens mangfoldige utfordringer. Fokuset vil være på de etiske og 
estetiske aspektene ved det grønne skiftet, hvor mulighetene for kunstneriske bidrag til 
just transitions, det vil si et rettferdig grønt skifte, vil diskuteres med forskere og 
rådgivere. IA LAB har som mål å knytte overordnede program og initiativ til en lokal 
kontekst.

IA LAB Workshop #2
Worshopen ble avholdt i Rogaland Kunstsenter 24. til 28. oktober og hadde et fokus på 
de politiske og sosiale utfordringene til en by som er blitt en del av EUs ambisjon om 
100 klimanøytrale byer innen 2030. I samarbeid med forskerne Anders Riel Müller, 
Kristiane Marie Fjær Lindland og Jens Kaae Fisker, kunstnerne Steffen Håndlykken og 
Florian Schneider, og rådgivere Helene Ødegaard og Joe Lockwood ble utfordringene 
for en rettferdig omstilling til en klimanøytral by undersøkt, og hvilke muligheter og 
ansvar kunstnere og kulturlivet har i møte med disse ambisjonene.  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Kunst i offentlig rom

I 2022 har Rogaland Kunstsenter bistått Klepp kommune, Sandnes kommune og 
Karmøy kommune i prosesser som omhandler kunst i offentlig rom. Kunstsenteret har 
også gjennomført et omfattende omstruktureringsarbeid knyttet til rutiner, systemer og 
formidling av arbeid med kunst i offentlig rom. I tillegg har RKS vært del i prosessen 
med etableringen av en pilot for et sertifiseringsprogram for nye kunstkonsulenter i 
samarbeid med Kunstsentrene i Norge (KiN). 
 
Kunstsenteret er medlem av NOKU Rogaland. Norsk kulturforum (NOKU) er et 
landsomfattende faglig forum som arbeider for å øke forståelsen av kulturlivets 
betydning for samfunnsutviklingen. Medlemmene er kommuner, fylkeskommuner og 
offentlige og halvoffentlige institusjoner og organisasjoner. Gjennom felles møter er 
kunstsenteret synlig med arbeidet som vi gjør. Dette resulterer i at kunstsenteret oftere 
kontaktes av kommuner og det fører til mer samarbeid mellom kommuner i Rogaland og 
RKS.

39

Avduking av kunstverket «Torvmosen» av Siv Bugge Vatne  Fotograf: Steffen C. Bekkelund



Klepp kommune 
I 2022 har Klepp kommune, med bistand fra RKS, fått etablert egne retningslinjer for 
kunst i offentlig rom. I tillegg har RKS bistått i rekrutteringen av kunstkonsulenter til to 
nye prosjekter (Kleppelunden skole og Sporafjell barnehage).  

Sandnes kommune 
RKS har i 2022 bistått Sandnes kommune med rekruttering av konsulenter til fire nye 
prosjekter (Frivillighetssentralen, Kunst i bydelsområde Sør, Sandved skole og Barne- 
og familieenheten). 

Karmøy kommune 
I november ble RKS invitert til å være med på avdukingen av det første kunstverket som 
er organisert etter kommunens nye retningslinjer for kunst i offentlig rom. Det var 
kunstverket «Torvmosen» av Siv Bugge Vatne som nå er en del av nye Stangaland 
skole på Kopervik. RKS har vært et rådgivende organ i etableringen av de nye 
retningslinjene, samt bistått i rekrutteringsarbeidet av kunstkonsulent til prosjektet. 

Omstrukturering og formidlingsarbeid 
Gjennom 2022 har RKS etablert en ny nettportal for formidling av kunst i offentlig rom. 
Dette prosjektet har vært støttet av Stavanger kommune og er tenkt å skulle gi mer 
utdypende informasjon om kunstverk i offentlig rom og kunstneren bak verkene. Dette 
arbeidet har er forventet å fortsette i årene som kommer.
 
Høsten 2022 har RKS fått på plass nye interne systemer og rutiner for behandling av 
kunstprosjekter i offentlig rom, samt gjennomført en omstrukturering av nettsidene 
knyttet til Kunst i offentlig rom. Informasjonen som nå er tilgjengelig på nett gjenspeiler 
RKS sin handlings- og stategiplan for kunst i offentlig rom, med særlig vekt på formidling 
av kunstverk og informasjon ut til oppdragsgivere og oppdragstakere.   

Sertifiseringskurs for kunstkonsulenter 
I kjølvannet av pandemien har det vært regionale utfordringer knyttet til rekruttering av 
kunstkonsulenter til nye kunstprosjekter. KiN har på bakgrunn av dette igangsatt et 
pilotprosjekt for å få sertifisert nye kunstkonsulenter regionalt. Dette arbeidet ble 
påbegynt høsten 2022 og RKS har vært tungt involvert sammen med de andre 
kunstsentrene i landet. Etter planen skal kursene finne sted høsten 2023 og vinteren 
2024.  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Kunstneropphold

«Heat Exchange»
03.05-27.05

Juli 2021 sendte Bas Fisher Invitational i samarbeid med Rogaland Kunstsenter de tre 
kunstnerne Siri Borge, Hanan Benammar og Máret Ánne Sara til Miami, USA for å 
gjennomføre et kunstneropphold på fire uker. Dette var første del av 
kunstnerutvekslingen «Heat Exchange». I Miami ble kunstnerne kjent med de tre  
Miami-baserte kunstnerne Loni Johnson, misael soto og Houston Cypress, som i mai 
2022 fikk et tilsvarende opphold i Stavanger, Utsira og Oslo.

Denne internasjonale utvekslingen undersøkte hva kunstnere i Norge kan lære av 
kunstnere som jobber i Miami, og omvendt. I utvekslingsprogrammet ble det 
grunnleggende spørsmålet stilt om hva en kunstners rolle kan og bør være i samfunnet, 
og sammenlignet levekår og organisering av kunstpraksiser i de respektive landene. 
Etter flere år med eksperimentelle programmer som retter kritiske blikk mot slike 
samfunnsspørsmål er dette noe BFI har, som en kunstnerdrevet organisasjon, en dyp 
interesse for. RKS la til rette for en ny slik casestudie mellom USA og Norge i «Heat 
Exchange».
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«Heat Exchange» Utsira
RKS leter kontinuerlig etter prosjekter som vil øke kunstsenterets tilstedeværelse i flere 
kommuner i Rogaland. Utsira er en øykommune i havgapet utenfor  Karmøy, og 
er Norges minste målt i folketall, med sine 188 innbyggere i 2022. Hit fikk Loni Johnson 
og misael soto, som er to av de amerikanske kunstnerne involvert i det gjensidige 
programmet for kunstneropphold titulert «Heat Exchange», reise og bo i en uke som del 
av sitt  månedlange kunstneropphold i Norge. Oppholdet kulminerte i et arrangement 
med kunstnerpresentasjoner og visning av videoverk for gjester på Utsira og tilreisende 
med leiebuss fra Sandnes via Stavanger til ferjekaien i Haugesund. Bas Fisher 
Invitational og RKS samarbeidet med Utsira kommune for å fasilitere en opplevelse som 
ville ha betydning for kunstmiljøet og lokalbefolkningen i kommunen. 

Videoverkene er skapt av pastor Houston R. Cypress fra Otter Clan fra Miccosukee 
Tribe of Indians of Florida. Cypress introduserte filmene over Zoom, og svarte på 
spørsmål etterpå. Cypress er den tredje av kunstnerne involvert i «Heat Exchange». 

Kunstnerpresentasjoner og kunstnersamtaler og med lokalt kunstmiljø i 
Stavanger, Utsira, Sokndal og Oslo
Kunstnere fra Miami fikk møte ledere av de lokale kunstnerorganisasjonene BKFR og 
NKVN-R. De besøkte kunstnerdrevne visningssteder og kunstinstitusjoner, og ble 
ønsket velkommen av lederne ved disse. De fikk pratet med flere kunstnere i deres 
egne atelier, og med det fikk direkte innsikt i hvordan norske kunstnere arbeider. Alle tre 
kunstnerne holdt egne kunstnerpresentasjoner for publikum på RKS i løpet av 
oppholdet. Disse presentasjonene satte i gang samtaler med fremmøtte lokale 
kunstnere om hvordan de inkluderer samfunnsengasjement og fokus på kunstnernes 
arbeidsvilkår i sin egen kunstpraksis.

«Heat Exchange» er muliggjort med støtte på om lag kr. 300.000 gjennom International 
Cultural Partnerships Grant fra Miami-Dade County Department of Cultural Affairs og 
Knight Arts Challenge-stipend fra John S. og James L. Knight Foundation. Kulturrådet 
støttet prosjektet med kr. 150.000.

Konklusjon
«Heat Exchange» sørget for at ekstraordinær kunstnerisk aktivitet ble generert i Utsira 
kommune, samt at det regionale kunstmiljøet fikk mulighet til å få innsikt i hvordan 
kunstneres virke fortoner seg i USA. Tilbakemeldinger fra de involverte kunstnerne i den 
norske delen av «Heat Exchange» understreket at kunstneroppholdet var både 
minneverdig, lærerikt og relevant for deres kunstpraksis. De fikk også anledning til å 
knytte nye kontakter som kan ha potensiale til føre til mer samarbeid i fremtiden. 
Hyppigheten av møter og aktiviteter i løpet av oppholdet ble imidlertid beskrevet til å 
være for tettpakket.

Publikums oppslutning rundt prosjektet var begrenset, med kun 18 registrerte deltakere 
på den åpne dagen på Utsira og 10 deltakere på kunstnerpresentasjonen på RKS i 
Stavanger. Sett i forhold til ressurser brukt over lang tid for å bidra til å organisere og 
bekoste dette prosjektet ga ikke dette tilfredsstillende respons fra publikum og regionalt 
kunstmiljø. Fremtidige kunstneropphold vil dermed ha en annerledes organisering, med 
større rom for individuell utforskning og kunstnerisk arbeid for deltakende kunstnere. 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Rogaland Kunstsenters produksjonsstipend fra BKH

Rogaland Kunstsenters produksjonsstipend fra Bildende Kunstneres Hjelpefond (BKH) 
på kr. 100.000,- med mulighet for utstillingsplass ved RKS påfølgende år ble utlyst 21. 
september 2022, med søknadsfrist 01. november 2022. Produksjonsstipendet har som 
mål å stimulere til økt kvalitet, mangfold og nyskaping innen kunstproduksjon i fylkets 
profesjonelle kunstmiljø. Totalt 11 søknader fra 13 kunstnere ble innsendt og behandlet 
av juryen. Den endelige søkermassen bestod av 9 kvinner og 4 menn, hvor noen av 
søknadene listet opp ytterligere samarbeidspartnere. Årets utlysning genererte lavere 
søkertall enn foregående år, men blant disse var det flere sterke kandidater. Det er 
moderat spredning i kunstneriske uttrykk og alder på søkerne, dog med lav etnisk 
variasjon. Søkermassen besto av en større andel søkere som har søkt om tildeling av 
stipendet foregående år.
 
Juryen i 2022 besto av daglig leder Jane Sverdrupsen, Malin Barth, Linnéa Blakéus 
Calder og Christine Hansen. Overrekkelsen ble gjennomført av daglig leder og 
styreleder Anne Klovning ved RKS.

Juryens begrunnelse 
Rogaland Kunstsenters produksjonsstipend fra Bildende Kunstneres Hjelpefond for 
2022 tildeles kunstnerne Ananda Serné og Matt Bryans. I sitt foreslåtte 
samarbeidsprosjekt legger de til rette for å utfordre hverandres ganske ulike 
kunstnerskap gjennom en delt fascinasjon for naturfenomener og kommunikasjon som 
befinner seg utenfor menneskets persepsjon. Deres kunstneriske tilnærming danner to 
ulike innfallsvinkler til et felles tema som de ønsker å undersøke ut fra både mikro- og 
makroperspektiver. De tar en felles kunstnerisk risiko i valg av arbeidsform i et prosjekt 
som har som mål å være nyskapende, og generere resultater av høy kunstfaglig 
kvalitet. Prosjektet vil dermed kunne presentere for samtidskunstfeltet et eksempel på 
hvordan to selvstendige kunstnere kan samarbeide tett om å utvikle et helhetlig 
kunstprosjekt på konseptuelt og materielt nivå.
 
RKS anerkjenner at en tildeling på kr. 100.000 vil utgjøre en forskjell for muligheten til å 
realisere et slikt prosjekt som dette. Med denne tildelingen vil RKS ha anledning til å 
stimulere til produksjon av kunst 
hvor eksper imente l l bruk av 
materialer fra naturen og immersive 
grep i formidlingen av det endelige 
resultatet inngår. Dette vil kunne 
u t f o r d r e i d é e n v i h a r o m 
tradisjonelle visningsformater for 
kunst. Prosjektet har potensiale til å 
skape en særegen opplevelse for 
publikum, både lydmessig og 
visuelt; en som retter fokus på 
menneskers egen kommunikasjon 
gjennom å se på andre organismers 
kommunikasjonsformer fra et 
kunstnerisk ståsted.  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Aktivitet i RKS lokaler 

Aktiviteten i RKS sine lokaler i 2022 har fortsatt med flere av de faste aktørene som har 
hatt aktivitet i foregående år. BKFR, NKVN-R anvender vederlagsfritt RKS sine lokaler til 
sine styremøter og årsmøter. Ryfylke Kunstfag og Stavanger Arkitektforening leier også 
lokalet til sine styremøter.

Kulturavdelingen i Stavanger kommunes innspillsmøter til Plan for 
visuell kunst
Stavanger kommune ytrer viktigheten av å verne om og ytterligere styrke samarbeidene 
mellom institusjoner, aktører og andre ressurser, i tillegg til selv å delta mer aktivt i 
prosesser. Stavanger kommune utarbeider i samarbeid med det visuelle feltet en plan 
for visuell kunst. Planen skal ta utgangspunkt i kulturplanens visjon, mål og 
perspektiv, og utarbeide ytterligere tiltak innenfor disse områdene. Kunst i offentlig rom, 
tilskuddsordninger og stipend og internasjonalisering vil være noen av temaene. I denne 
sammenheng ønsket kommunen direkte innspill fra kunstmiljøet i Stavanger, i form av to 
workshoper med mulighet for alle som ønsket å gi sine innspill til å delta. Det første og 
andre innspillsmøtet til Plan for visuell kunst ble avholdt i RKS sitt seminarlokale.

Stavanger Arkitektforening
Byens arkitektforening avholdt i 2022 fire arrangementer i seminarrommet i 1. etasje på 
Rogaland Kunstsenter. Arrangementene er forelesninger og workshops hvor SAF og 
gjester arkitektforeningen inviterer presenterer faglig relevante saker for arkitekter og 
andre interesserte i Stavanger.

Kaffetrykkeri
Det relasjonelle prosjektet Kaffetrykkeri, initiert og drevet av arkitekt Christian 
Schöberle, foregikk utvalgte morgener på ukedager og utvalgte ettermiddager i helgene 
i RKS sitt seminarlokale i første etasje frem til juni 2022. Fra juni startet Schöberle opp 
med mer regelmessig og profesjonell drift av Kaffetrykkeri, og utvidede åpningstider ut 
året 2022. Dette har doblet besøkstallene i RKS sine lokaler i 2022. Dette viser 
viktigheten av å gjøre RKS sitt lokale attraktivt som møtested uavhengig av 
arrangementer. 

Atelierfellesskap
RKS har hatt siden 2021 mulighet til å drifte rimelige midlertidige atelierplasser for 
medlemmer av BKFR og NKVN-R i ledige lokaler i tredje etasje. Leietakerne i 
atelierfellesskapet i 2022 var Anne Klovning, Elin Gabrielsen, Siri Borge, Thomas 
Thomsen og Ingvild Melberg Eikeland. 

Etter flere tilfeller av vannlekkasje gjennom alle etasjer i Nytorget 17 i løpet av vinteren 
og våren 2022 ble det påvist moderate verdier av slimsopp i tredje etasje, samt høye 
verdier av svartsopp og svikt i bærende takkonstruksjoner i fjerde etasje. RKS sitt styre 
vedtok dermed nedstengning av atelierfellesskapet fra 1. september 2022. 
Nedstengningen ble gjennomført fire måneder tidligere enn på forhånd planlagt 
tidspunkt for nedstengning. 
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Oppgradering av lokaler
Kjøkkenkrok
Høsten 2022 Fikk RKS muligheten til å kjøpe rimelig kjøkkenmøblement fra et restlager 
gjennom en profesjonell kontakt av Christian Shöberle v. Kaffetrykkeri. Dermed opprettet 
RKS en funksjonell kjøkkenkrok med etterlengtet skaplagring i overgangen mellom 
seminarrom og bibliotek i 1. etasje. Dette medførte en stor praktisk og estetisk 
oppgradering av lokalet til en svært lav kostnad. Kjøkkenkroken ble bygget av Espen 
Pedersen.

Lekkasjer
I februar 2022 ble det oppdaget omfattende vannlekkasje gjennom alle etasjer i Nytorget 
17. Majoriteten av lekkasjene stammet fra takvinduene på loftet. Vannet rant gjennom 3. 
etasje og ned til gallerirommet i 2. etasje. En defekt ventil over bakre inngang i 1. etasje 
forårsaket lekkasje fra taket i gangpartiet mellom bibliotek og seminarrom. Til tross for 
Stavanger Utviklings forsøk på å stanse lekkasjene i samarbeid med Stavanger 
Byggdrift, fortsatte nye lekkasjer å forekomme utover våren og høsten 2022. 
Rehabiliteringsbehovet for bygningen er nå stort.

Flytting av Rogaland Kunstsenter

Stavanger kommunes kulturavdeling og Stavanger Utvikling har samarbeidet med RKS 
gjennom året 2022 om planlagt retur for Rogaland Kunstsenter til et totalrehabilitert 
Nytorget 17 i 2025. KAP arkitekter har begynt å tegne alternative løsninger for RKS, 
med plan om å bygge om 1. etasje for å tilpasse denne til utstillingsvirksomhet. Dette vil 
gi RKS økt eksponering for sin aktivitet enn RKS har i dette bygget dag.

Samarbeidet med kulturavdelingen og Stavanger Utvikling siden våren 2021 har ved 
årets slutt ikke resultert i en konkret plan for midlertidig lokasjon av RKS fra 2023. 
Stavanger kommunes opprinnelige plan siden 2021 om å tilby Hetland prestegård på 
Storhaug (Erichstrupsgate 21) falt gjennom i løpet av året 2022 grunnet altfor høye 
forventede kostnader for å rehabilitere dette bygget til RKS.

Alternativ drift og satellitter
Daglig leder Jane Sverdrupsen er ved årets slutt i dialog med Haugesund kommune om 
å opprette en satellitt i Haugesund for å øke sin tilstedeværelse på Haugalandet, og 
med det styrke aktiviteten i det lokale kunstfeltet i området. Dette er tenkt som et 
prøveprosjekt som vil driftes i overgangsperioden frem til RKS returnerer til Nytorget 17. 
Aktivitet som dette vil kunne kompensere for eventuelle begrensinger som vil følge med 
midlertidig lokasjon i Stavanger.
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Administrativ profesjonalisering
Teknikersamarbeid med Stavanger kunstmuseum og Kunsthall 
Stavanger
På nyåret 2022 inngikk Stavanger kunstmuseum, Kunsthall Stavanger og RKS et 
samarbeid om å opprette en felles teknikerpool. Det ble foretatt en utlysning og 
påfølgende intervjuer av til sammen 11 lokale teknikere. Resten av året 2022 ble 
teknikere fra denne listen brukt flittig i forbindelse med montering av utstillinger hos 
RKS.

Bemanning
RKS har siden 2020 vært nedbemannet med 0,4 årsverk sammenlignet med 
foregående år. Antall årsverk ved inngangen til 2022 var normert til 1,9 pluss en tekniker 
og en gallerivert ansatt på timebasis. Etter en ekstraordinær økning av driftsmidler med 
kr 200.000 foretatt av Stavanger kommune ble det mulig å lage en ny bemanningsplan 
som tillater en arbeidsstokk på 2,2 årsverk pluss timeansatte. Stillingene som ble 
opprettet er Prosjektkoordinator (80%) og Fylkes- og kommunekontakt (40%). Disse ble 
lyst ut våren 2022 som ettårige prosjektstillinger og besatt i august-oktober.

Plattformer for e-post og arbeid
I forbindelse med oppbemanning ble det tilført tilstrekkelig kapasitet og kompetanse til å 
se på RKS sine eksisterende systemer for e-post og for digitalt arbeid og lagring. Disse 
fungerte ikke optimalt. E-postsystemet var veldig gammelt og ustabilt, og Dropbox-
lagringen ikke sikker nok. For å minimere ustabilitet i forbindelse med bruk av e-post og 
ulike arbeidsplattformer ble det besluttet å gå over til Microsoft 365 mot slutten av året. 
Dette er en samlende løsning for RKS sitt behov som også fungerer opp mot offentlige 
instanser som kommune og fylke. Et løft i forbindelse med kunstbokhandelen involverte 
også en reintroduksjon til betalingsløsningen Zettle.

Styrekurs med VIRKE
I 2022 fikk RKS ny styreleder. Høsten 2022 deltok styreleder, nesteleder og daglig leder 
på styrekurs i regi av VIRKE. Dette med mål om å effektivisere styrearbeidet og 
tydeliggjøre rollefordelinger og ansvarsområder.

Representasjon av Rogaland kunstsenter
Referansegruppe plan for visuell kunst
Stavanger kommunes Plan for visuell kunst utarbeides i samarbeid med det visuelle 
kunstfeltet. En referansegruppe med representanter fra det visuelle feltet ble dermed 
etablert og holdt regelmessige møter i 2022. Referansegruppa bidrar til å sikre den 
viktige prosessen med planarbeidet og RKS inngår i dette som en naturlig 
samarbeidspartner og ressurs for Stavanger kommune. 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Nøkkeltall 2022
UTSTILLINGER/VISNINGER Antall    

DKS – Den kulturelle skolesekken Antall   

BESØK Antall   

ANDRE ARRANGEMENT Antall  

KUNST I OFFENTLIG ROM  Antall   

STILLINGER

ØKONOMI     Sum

Tilskudd / inntekter     Sum

Utstillinger, egne lokaler 9

Prosjekter/festivaler 1

Utstillinger, andre visningssteder 1

Utstillinger, prosjekter og visninger i alt 11

Antall produksjoner ut i skolen (alle skoletrinn) DKS-LAB 3
Antall elever 179

I kunstsenteret 4471
I skolen 179
Andre steder/festival/prosjekt/annen visning 34
TOTALT antall besøkende 4684

Antall andre arrangement som foredrag og lignende 12
Antall besøkende 440

Antall nye prosjekter registrert i 2021* 5
Antall prosjekter under arbeid i 2021* 4

Antall faste årsverk tilknyttet kunstsenteret: 2,2
Daglig leder 100%, Prosjektkoordinator og økonomimedarbeider 80% engasjement, 
Fylkes- og kommunekontakt, 40% engasjement.

Totalbudsjett 3.479.837

Tilskudd fra FYLKE 1.624.000
Tilskudd fra KOMMUNE 1.072.000
Prosjektmidler offentlige instanser 665.124
Salg av kunst 6.300
Inntekt annet 112.413
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